quaginta Dexkjue nos cum avisamento praedicto pro nobis haeredibus ct succes-

soribus nostris volumus decernimus ct ordinamus quod hoc nostrum diploma et

infeofamentum ratiticari ai)probari et contirmari cum omnibus ejusdem contentis in

proximo nostro parlianiento regni nostri Scotiae et ut habcat vim robur et eliica-

ciam acti statuti et dccreti ejusdem suprcmac judic.aturac penes quod nos pro nobis

nostrisque suoeessoribus declaramus et ordinamus praesentcm banc nostram cartam

dominis articulorum dicti nostri parliamcnti pro ratiticationc ct eontirmatione ejusdem

!%.
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CAETA WILLELMI ALEXANDER DE MENSTKIE MILITIH

DE DOMINIO CANADAE &c. 2 FEBRUARII 1G28.

Cauoi-us Dei Gratia Magno Britannic Francic ct IT;' 3rnie Rex Fidcique Defensor

omnibus probis honiinibus totius terre sou clericis et laicis salutem Sctatis quia

nos perfecte diligcntes quo pacto fidelis ac pracdilcetus noster consiliarius Dominus

Williclmus Alexander de Menstrio miles noster principalis secretarius pro regno

nostro Scotiao ac haereditarius loeum*^^enens regionis et dominii nostri Novae

Scotlac in America variis suis susceptis navium macliinarum bellicarum tormento-

rum ct mnnitionum provisionc deductione coloniarum necnon in dicta rcgione

perspicienda peragranda et possidenda magnos suniptus et impensas sustinuerit

ct quo melius ipse ceterique nostri subditi dictae regionis inbabitationem secvm

experi.uri corroborentur pro ulteriore nostrorum in istis partibus dominiorura dila-

tatione Cbristianac religionis inibi propagationc viaeque seu transitas sperabili

rclcvatione et detectione ad ista maria quae Amcricac ab occidente incumbunt

vulgo lie South Sea nuncuj)ata undo magni istius fluminis seu sinus Canadae vel

alicujus in eundem defluentis fluvii caput seu scaturigo non procul di?tare existima-

tur Ac quoniam ex speciminc per dictum Dominum Willielmum in dictae regionis

Novae Scotiao ad praei'atum sinum et fluvium Canadain terniinantis perspectione et

peragratione bactenus exhibito spectata plantationis in istis partibus mitia ad pro-

pagationem dictae religionis magnumcpie antiqui regni nostri Scotiac decus ct

emolumentum tantum tcndentia sibi stabilienda proposuit ex quo fieri potest ut

dictae coloniae per ipsuni suosque successorcs plantaiidac bac ope pracfatam viam

sou transituni ad dicta maria multum hue usque pracgravibus considcratiouibus

desiileratum toticsquc per varias pcrsonas susccptuni proccssu temporis detegant

Igitur ac pro dicti Domini Willielmi hporcdum suorum assignatorum suorumque

participum et associatorum ad ultcriorcm in tali tantoque susceplo progrcssum

flagrantioribus accendendis animis nos cum specialibus avisamento ct consensu

prefidelis et praedilecti nostri consanguinei et consiliarii Joannis Comitis Marriae

Domini Erskene et Gartoch magni nostri thcsaurarii nostrorum computorum rotu-

latoris coUectoris et tliesauiarii novarum(iue nostrarum augnentationum regni

nostri Scotiac fidelis ct praedilecti nostri consiliarii Arcbibaldi Domini Naper dc

Mercbingstoun nostri in dictis officiis deputati ac reliquorum dominorum nostri
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«ecreti consilii nostrorum coinmissionariorum dicti rcgni nostri Sc-otiae Cclimu,
concessnnus et d.sposu.mus tenorequc praesontis cartae nostrac damns concodimus
«t ,h.pon.mus praefato Domino Williolmo Alexander haoredibus sni. ct assi^natis
haerod,tar,e m.porpetunm On,„os ct sir.gnlas insnlxs intra sinnm Canadae jacentes.nter N,n.m &cot,an, et Terran. Novau. ad ostium et introitnm praedicti magniflunm.s Canadao ubi dec.d.t et mtrat in dictum sinum (includendo inibi n.a.nan,
•nsulam AnUcosU) Necnon dedimus concessi„u.s ct disposuinn,s tenoreque praert^^cartao nostrae danuu conccdimus et disponimus praenominato Donlo WilHcTmo
.le^v...., V su,sq„o praodictis omnes et sing.das insulas infra dictun, fluvium Cana-dam

J ... es a d.cto ost.o et mtroitu ad caput usqnc prin.um ortnm et scatnriffinem

Cahformae a qmb,,sdan> Mare Vern.cio nunonpatum) aut infra qnosvis!alios fluviosm d.ctum fluvmm Canadam deflnentes vel in qnibnscunque lacubns aqnis siveZpo quae vel d.ctusmag„ns fluvius Canada vcl aliqui alii dictorL Huvi rumdocurrunt aut ,n qu.bus exeunt Ac praeterea dedinn.s ct concessimus tenol
"

pracsentis cartae nostrae damns et concedinn.s praefato Don.ino Williehno suiqean edictis qumquagmta Icucas bondarum ab utroque latere antedicti fluvii Car,ad e

utroque latere dictorum ahorum fluviorum in cundem doHuent ,mi ac otira nbu roque latere dictorum lacuum fretorum sen aquarum per quas quL et d rufluMorum decurrunt aut ,n quibus exeunt Kt similiter dedin.us et eoncessim" stonorcquc praeseufs cartae nostrae dann.s et conce.lin.us praefato Domino W lholme Alexander smsquo pracdictis totas ct intcg. as bondas et transitns tnn inaqms quam m terra a praed.cto capite fonte et scaturigine Canadae ubicunque s,t aua quoc.nque lacu unde lab.tur ad praefatum sinum Californiae quantacunquo Lmporta fuentesse distantu cum quinquaginta Icucis onmin.odo ab utroque latc'reojusdem trans, us nuer dictum caput Canadae et sinum Californiae eJ simil eromnes et sn.gulas msulas mfra cundem sinun, Californiae jacentes ac etiam totas emtcgras terras et bondas e.dem sinui ab oceidcnte et austro adjacentes .ive rZv'antur pars contmentis sue terrae tirmae sive insula (ut putatur esse) quaet'ali'ormae non.ne vu go nuncnpatur et indigitatur Insuper dedimus et eoncessimt"tenoreque praesent.s cartae nostrae da„H.s et conccdimus ac pro nobis et soccTsssonbus .u)stns curn av.samento et consensu praedicto pro perp.tuo confirn.amu;
prcfato Dommo;V.lhehno Alexander haeredibns suis et a.!ign'atis quibul Zuehaereditane omnes et smgulas alias te:-r.as bondas lacus fluvios freta siL for^a!ahaque per ipsum suosve successorcs eorun. participes associates aut alios eorumnomme sou potestatem ab his habentes quocunque t.npore future invenienda co„querenda sen detegenda super utroque latere integrarum bondarum et trans tus
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antcdictariiin ab ostio ct introitu dicti fluvii Canadac nbi in dictum sinum Canadao so